
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Sennariolo 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 56 DEL 16/05/2024 REG.GEN 
N.30 DEL16/05/2024 

 
 Ufficio Affari Generali 

 
OGGETTO: 

Concessione contributi ad associazione per organizzazione manifestazioni 
pubbliche anno 2024: attività sportive           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO 
il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante «Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali»; 
la legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi»; 
la legge 06/11/2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione» (c.d. Legge Anticorruzione); 
lo Statuto Comunale; 
il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
il regolamento di contabilità, approvato con delibera di C.C. n. 24 del 25.09.2020; 
il Piano per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza anno 2023-2024-2025, approvato 
con delibera di G.C. n. 24 del 26/04/2023;   
il regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con delibera di C.C. n. 12 
del 11/03/2013 e modificato con successiva delibera di C.C. n. 19 del 19/07/2013; 
il decreto del Sindaco n. 2 in data 20/01/2021, di attribuzione alla sottoscritta dell’incarico di 
Responsabile dell’Area Amministrativa-Sociale; 
il Documento Unico di Programmazione (DUPS), approvato con delibera di C.C. n. 23 del 
27.12.2023 esecutiva;  
il bilancio 2024-2025-2026 approvato con delibera di C.C. n. 24 del 28.12.2023, esecutiva;  
l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. per cui non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse;  
 
RICHIAMATE INTEGRALMENTE: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• la delibera di C.C. n. 04 del 28.02.2018 esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto ad 
approvare il regolamento comunale per la “concessione di contributi ed altri benefici di natura 
economica ad associazioni e ad organismi-istituzioni”;  

• la delibera di G.C. n. 12 del 10.04.2024 esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto ad 
approvare il programma eventi, attivita' culturali e di pubblico spettacolo per l’anno 2024; 
 

• l’avviso pubblicato in data 24.04.2024; 
 
Dato atto che:   
 
- la spesa complessiva prevista per la realizzazione del sopra indicato programma e in particolare 
di quello sportivo trova copertura nel capitolo 2450/8/1 del bilancio di previsione 2024; 

  
- entro le ore 12.00 del 09.05.2024, termine ultimo per l’inoltro di richieste, è pervenuta n. 1 (una) 
domanda di concessione di contributi relativa all'organizzazione di manifestazioni pubbliche per 
attività programmate per l’anno 2024 relativa ad attività sportive, come di seguito indicate: 

 

N Generalità Periodo  Tipo di spettacolo Contributo 

1 

Prot.  1513 

29.04.2024 

Associazione Culturale 
Fromigas via Regina 
Margherita, 25, 09070 
Sennariolo 

Da maggio a 
dicembre 
2024 

Attività sportive: 

Torneo di pallavolo 

Torneo di calcetto, maratona, 
biliardino e ping pong  

 

Euro 
2.000,00 

cap. 
2450/8/1   

 

ACCERTATA la regolarità della domanda pervenuta; 

RITENUTO pertanto necessario, accogliere la richiesta presentata dall’Associazione suindicata; 

➢ RITENUTO altresì necessario, provvedere ad assumere apposito impegno di spesa al fine di 
garantire la concessione del contributo, nei confronti dell’Associazione in parola, nel modo 
seguente: 

€ 2.000,00 nei confronti dell’Associazione culturale Fromigas, per la realizzazione delle attività 
sportive, sul cap. 2450/8/1 del Bilancio 2024/26; 

➢ DATO ATTO che le risorse finanziarie concesse alla suddetta Associazione dovranno essere utilizzate 
esclusivamente per le finalità per le quali sono state accordate; 

➢ VISTA la legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo; 
 
➢ VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

-di accogliere la richiesta di contributo presentata dall’Associazione Fromigas e, di concedere alla stessa 
il finanziamento necessario per lo svolgimento dell’attività indicata nella richiesta e riportata nel 
prospetto sottostante, dando atto nel contempo che la stessa dovrà comunque attenersi alle normali 
regole in ordine all’ammissibilità e rendicontazione delle spese: 

 

N Generalità Periodo  Tipo di spettacolo Contributo 

1 

Prot.  1513 

29.04.2024 

Associazione Culturale 
Fromigas via Regina 
Margherita, 25,   09070 
Sennariolo 

Da maggio a 
dicembre 
2024 

Attività sportive: 

Torneo di pallavolo 

Torneo di calcetto, maratona, 

 

Euro 
2.000,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

biliardino e ping pong  cap. 
2450/8/1   

 

 

-di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 nel modo seguente: 

€ 2.000,00 nei confronti dell’Associazione culturale Fromigas, per la realizzazione delle attività sportive, con 
imputazione sul cap. 2450/8/1 del Bilancio 2024/26; 

- di dare atto che il presente provvedimento, che verrà trasmesso in data odierna all’ufficio di ragioneria, 
diverrà immediatamente esecutivo previa acquisizione del visto di regolarità contabile, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. nr. 267/2000; 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

DR.SSA LUCIANA NIEDDU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

                                                            



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sennariolo.  Responsabile Procedimento: NIEDDU LUCIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

Città, li 29/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
CATERINA DR.SSA PUGGIONI 

 

 


